
令和 5 年５月吉日 

 

拝啓 平素より本学園の活動に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当学園の歴史について簡単に説明申し上げますと、今から 48 年前、1975 年になります

が、前母体である武岡むらさき幼稚園（池口恵観理事長）が開園しました。2010 年、学園を引き

継ぎ、2014 年にヴェリタス学園と名称変更、2015 年に新園舎と屋内ホールを増築しました。こ

の増築工事に関わる総額は 2 億 5 千万円かかりましたが、行政からの補助金は 2 千万円しか獲得

できなく、残りはすべて寄附金（1 億 5 千万円）と学園自己資金（8 千万円)で賄いました。 

この新園舎と体育館の完成後、園舎内の整備を毎年進めており、園児たちは充実した園生活を

送っています。しかしながら、園庭に目を向けますと、遊具は老朽化し、屋上園庭ゴムクッショ

ンラバーマットの摩耗が進んでおり、加えて旧園舎との連結部分からの雨漏りも年々ひどくなっ

ており、姑息的な補修では安全上、問題がある状態になっております。 

 

そこで、今期は屋上園庭環境整備事業として、屋上園庭

のゴムクッションラバーマット床の貼替工事を行い、根本

的に雨漏りがしない防水工事も実施したいと思います。工

事費用は、ゴムクッションラバーマット貼替工事が約 300

万円、防水工事が約 500 万円で、総額 800 万円となります。 

 

 

現状、学園の施設保全には毎年約 200 万円、設備更新・新規整備に毎年約 500 万円を恒常的に

要しております。これらは行政からの補助金、保護者の皆さまから頂戴している設備負担金や施

設維持費では不足しますので、学園の事業益（英会話スクールなどからの売上など）で多くを賄

っているのが現状であります。 

 

従いまして、今回の屋上園庭環境整備事業に係わる整備費について、皆様方に広く寄附金を募

ってまいりたいと存じます。 

何卒、本主旨をご賢察賜わり、ご協力いただけますよう、衷心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

学校法人ヴェリタス学園 

理事長 永田 良一  



【募金名称】ヴェリタスこども園 屋上園庭環境整備事業 

【募金目的】屋上園庭床の整備と防水に係わる整備費 

【整備内容】ゴムクッションラバーマット床貼替工事、屋上防水工事 

【整備費用】800 万円 

【募金目標額】800 万円 

【募集期間】令和 5 年 6 月 1 日～令和 5 年 12 月 25 日 

【申込方法・納付方法】 

下記 Google フォームに必要事項をご記入いただくか、あるいは次ページの「寄附金申込書」に

必要事項をご記入の上、ヴェリタス学園 事務局までご持参されるか、ご郵送ください。 

https://forms.gle/AmJnYsXbEjrS4MAS9 

個人・法人・団体のいずれでもお受けさせていただきます。 

 

■寄附金の税制上優遇措置について 

寄附金の入金確認後、当学園発行の「領収書」を送付いたします。当法人は「特定公益増進法

人」ですので、以下の税法上の優遇措置が受けられます。 

(1)個人の場合 

寄附金から 2,000 円を控除した金額が所得から控除され、所得税が減免されます。 

例えば、20,000 円寄附された場合は、18,000 円が所得から控除されます。 

(2)法人の場合 

1. 寄附金の損金算入にあたり、税法上の優遇措置が受けられます。 

2.「寄附受配者指定寄附」としていただくと寄附金の全額が損金算入可能です。 

（必要に応じて詳細は個々に説明申し上げます） 

■寄附金金額 

個人は 1 口 10,000 円(2 口以上お願いします)から、法人は一口 50,000 円から、団体・グループ

の皆様は任意の金額でお願い申し上げます。 

■振込先 

鹿児島銀行 本店 普通口座 637516 

口座名義 学校法人ヴェリタス学園 理事長 永田良一 

■個人情報の取り扱い 

ご寄附にあたり、記載される個人情報は寄附金募集に限り使用し、その他の目的で使用するこ

とはありません。 

■お問合せ 

学校法人ヴェリタス学園 事務局 

〒890-0031 鹿児島県鹿児島市武岡 1 丁目 22-1 

TEL: 099-281-3561 

info@veritas-kagoshima.com 

https://forms.gle/AmJnYsXbEjrS4MAS9
mailto:info@veritas-kagoshima.com


ヴェリタスこども園 園庭環境整備事業 

寄附金申込書 
 

申込日     年    月    日 

 

学校法人ヴェリタス学園 御中 

 

学校法人ヴェリタス学園に、下記の金額を寄附いたします。 

 

1. 寄 附 額：        （口） 合計              円 

【法人様】1 口 5 万円から 【個人様】1 口 1 万円(2 口以上お願いします)から 

 

2. 納付申込日：        年     月       日        

 

3. 納付の方法：銀行振込みされるか、当学園に直接お持ちください。 

 

お振込先 

銀行名：鹿児島銀行 本店 

      普通預金 ６３７５１６ 

      学校法人ヴェリタス学園 理事長 永田良一 

 

      

(住所)  〒    －  

 

 

 

 

(お名前または

法人名) 

 

 

 

 

 

(お電話番号) 
 

 
 

 

 

(E-mail) 
 

 

【ご提供された個人情報は法令に則り適正に管理します。】 


